

#### **4. Godkendelse af Københavns Kommunes regnskab for 2007 (2008-135124)**

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til de af udvalgene besluttede foranstaltninger i anledning af revisionens bemærkninger og godkendelse Københavns Kommunes regnskab for 2007.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at de af udvalgene besluttede foranstaltninger i anledning af revisionens bemærkninger vedrørende regnskabet for 2007 godkendes,
2. at Københavns Kommunes regnskab for 2007 godkendes, og
3. at de Teknik- og Miljøudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede foranstaltninger i anledning af Revisionsdirektoratets revisionsbemærkninger til 2 resterende sager vedrørende regnskabet for 2006 godkendes.

#### **Problemstilling**

Revisionsdirektoratet afgav den 12. september 2008 beretning om revisionen af Københavns Kommunes regnskab for 2007 (revisionsberetningen) til Borgerrepræsentationen.

Behandlingen af revisionsberetningen sker efter Borgerrepræsentationens retningslinjer af 4. december 1997.

Revisionsudvalget har til opgave at foretage det forberedende arbejde i forhold til Økonomiudvalgets behandling af revisionsberetningen. Økonomiudvalget skal afgive en revisionsbetænkning med indstilling til Borgerrepræsentationen om godkendelse af regnskabet og foranstaltningerne i anledning af revisionens bemærkninger.

#### **Løsning**

Revisionsudvalget har behandlet Revisionsdirektoratets beretning i møder, og behandlingen har omfattet de kommentarer, som Økonomiudvalget og de stående udvalg har knyttet til beretningen.

Revisionsudvalget har afgivet en række konkrete bemærkninger til sagerne i revisionsberetningen. Udvalget har desuden tilføjet nogle generelle bemærkninger til regnskabet, jf. revisionsbetænkningens afsnit III.

På dette grundlag har Revisionsudvalget foreslået, at Økonomiudvalget med vedlagte revisionsbetænkning (bilag 1) til Borgerrepræsentationen indstiller, at de af udvalgene besluttede foranstaltninger i anledning af revisionens bemærkninger og Københavns Kommunes regnskab for 2007 godkendes.

Revisionsbetænkningen indeholder desuden Revisionsudvalgets konkrete bemærkninger til 2 resterende sager vedrørende regnskabet for 2006.

Revisionsudvalget foreslår, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen indstiller, at de af Teknik- og Miljøudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede foranstaltninger i

anledning af Revisionsdirektoratets revisionsbemærkninger til 2 resterende sager vedrørende regnskabet for 2006 godkendes.

Økonomiudvalget behandlede revisionsprotokollatet for 2007 for Økonomiforvaltningen på sit møde den 23. september 2008. Under mødet deltog direktøren for Revisionsdirektoratet og rejste en række problemstillinger, som er behandlet i vedlagte notat vedrørende Revisionsdirektoratets bemærkninger til protokollatet, der var fremlagt på Økonomiudvalgets møde den 28. oktober 2008 (bilag 2).

### **Økonomi**

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Indstillingen behandles i Borgerrepræsentationen den 11. december 2008.

Claus Juhl

Bjarne Winge

### **bilag**

- [1. Økonomiudvalgets betænkning over Revisionsdirektoratets beretning 2007 Bemærkninger \(2\).doc](#)
- [2. Notat vedrørende Revisionsdirektoratets bemærkninger til protokollatet](#)

